1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)對本公

告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不

就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承

擔任何責任。

Zhejiang Shibao Company Limited*Zhejiang Shibao Company Limited*Zhejiang Shibao Company Limited*Zhejiang Shibao Company Limited*

浙 江世 寶股 份有限 公司浙 江世 寶股 份有限 公司浙 江世 寶股 份有限 公司浙 江世 寶股 份有限 公司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限責任公司）

（（（（股份代號股份代號股份代號股份代號：：：：1057105710571057））））
截至截至截至截至 2012012012014444 年年年年 6666 月月月月 30303030 日止日止日止日止 6666 個月之中期業績公告個月之中期業績公告個月之中期業績公告個月之中期業績公告

財務摘要財務摘要財務摘要財務摘要
  本報告期  上年同期  本報告期 比上年同期 增減   人民幣 人民幣      營業總收入  394,679,944.00  313,749,840.37  25.79%  毛利率 27.32% 27.26% 0.06% 歸屬於母公司所有者的淨利潤 27,781,320.27  34,845,868.36  -20.27%  歸屬於母公司所有者的扣除 非經常性損益的淨利潤 24,640,250.99 23,207,501.52  6.17%  經營活動產生的現金流量淨額 49,181,447.21  13,823,997.26  255.77%  基本每股收益（元/股）  0.10  0.13  -23.08%  稀釋每股收益（元/股）  0.10  0.13  -23.08%  加權平均淨資產收益率（%）  3.67%  4.75%  -1.08%   本報告期末  上年度末  本報告期末 比上年度末 增減   人民幣 人民幣      總資產 1,390,023,376.27  1,314,155,640.47  5.77%  歸屬於母公司所有者的淨資產  746,871,797.71  743,553,105.84  0.45%
                 *  僅供識別

2

未經審未經審未經審未經審計計計計中期業績中期業績中期業績中期業績     浙江世寶股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）根據中國企業會計準則編制的截至2014年6月30日止6個月未經審計綜合業績，連同截至2013年同期比較數字。綜合中期業績乃未經審計，但已獲本公司的審核委員會審閱。         IIII、、、、            財務資料財務資料財務資料財務資料    (除特別註明外, 金額單位為人民幣元)         合併資產負債表合併資產負債表合併資產負債表合併資產負債表    2012012012014444年年年年6666月月月月33330000日日日日                附附附附註註註註四四四四        2012012012014444年年年年6666月月月月30303030日日日日        2012012012013333年年年年12121212月月月月31313131日日日日                      (未經審計)                  (經審計) 資產資產資產資產  流動資產流動資產流動資產流動資產         貨幣資金   108,728,648.85   66,950,127.71   應收票據 1  98,631,845.26   107,726,195.93  應收賬款 2  306,955,513.93   278,671,401.35   預付款項   4,940,815.57   6,645,582.97  其他應收款   13,932,880.70   14,656,634.69  存貨   186,003,471.74   180,906,462.73    被劃分為持有待售的非流動資產及被 劃分為持有待售的處置組中的資產   -   10,467,600.00  其他流動資產   14,239,005.70   18,682,541.03  流動資產合計   733,432,181.75   684,706,546.41  非流動資產非流動資產非流動資產非流動資產     固定資產   423,291,016.22   436,022,601.37  在建工程   55,771,225.13   50,226,907.30  無形資產   136,765,184.57   111,106,921.94  商譽   4,694,482.34   4,694,482.34   遞延所得稅資產   3,774,896.82   4,655,061.06  其他非流動資產   32,294,389.44   22,743,120.05  非流動資產合計   656,591,194.52   629,449,094.06          資產總計   1,390,023,376.27   1,314,155,640.47

3

        附附附附註註註註四四四四        2020202011114444年年年年6666月月月月33330000日日日日        2012012012013333年年年年12121212月月月月31313131日日日日                      (未經審計)                  (經審計) 負債和股東權益負債和股東權益負債和股東權益負債和股東權益   流動負債流動負債流動負債流動負債     短期借款 3  263,175,846.41   234,750,000.00  應付票據 4  47,188,600.00   39,542,300.00   應付賬款 5  194,338,068.67   182,042,731.52  預收款項   3,630,801.96   4,591,550.94  應付職工薪酬   7,683,876.56   6,935,081.29  應交稅費   5,118,361.60   6,442,301.09  應付利息   1,746,846.26   1,508,401.59   應付股利   22,962,628.40   -  其他應付款   8,552,557.27   1,898,639.32 一年內到期的非流動負債 6  13,050,400.00   13,050,400.00  其他流動負債   11,113,373.28   9,934,306.59   流動負債合計   578,561,360.41   500,695,712.34  非流動負債非流動負債非流動負債非流動負債     長期借款 7  2,830,000.00   2,830,000.00  遞延所得稅負債   8,640,247.57   9,104,181.29  其他非流動負債   29,063,784.52   26,093,228.66   非流動負債合計   40,534,032.09   38,027,409.95          負債合計   619,095,392.50   538,723,122.29  所有者權益所有者權益所有者權益所有者權益（（（（或股或股或股或股東權益東權益東權益東權益））））     實收資本（或股本）   277,657,855.00   277,657,855.00   資本公積   40,049,204.72   42,299,204.72  盈餘公積   113,899,265.72   113,899,265.72  未分配利潤   315,265,472.27   309,696,780.40  歸屬於母公司所有者權益合計   746,871,797.71   743,553,105.84           少數股東權益   24,056,186.06   31,879,412.34  所有者權益（或股東權益）合計   770,927,983.77   775,432,518.18          負債和所有者權益（或股東權益）總計   1,390,023,376.27   1,314,155,640.47

4

合併利潤表合併利潤表合併利潤表合併利潤表    截至截至截至截至2012012012014444年年年年6666月月月月30303030日止日止日止日止6666個月期間個月期間個月期間個月期間                附附附附註註註註四四四四        2012012012014444年年年年1111----6666月月月月        2012012012013333年年年年1111----6666月月月月                      (未經審計)               (未經審計)  營業總收入 10  394,679,944.00   313,749,840.37 減： 營業成本 10  286,843,808.96   228,227,679.02  營業稅金及附加   2,271,553.30   1,863,989.77  銷售費用   25,261,994.55   18,452,268.19   管理費用   45,726,310.59   33,820,122.86  財務費用 11  7,792,460.20   5,074,450.31  資產減值損失   964,739.86   - 加： 投資收益 12  -   10,654,133.80  其中： 對聯營企業的                   投資損失   -   (438,462.92)  營業利潤   25,819,076.54   36,965,464.02 加： 營業外收入   3,700,447.93   2,013,654.87 減： 營業外支出   364,814.73   1,343,333.16  其中：非流動資產處置損失   6,531.70   4,563.81         利潤總額   29,154,709.74   37,635,785.73 減：所得稅費用 13  5,696,615.75   4,221,315.41         淨利潤   23,458,093.99   33,414,470.32  歸屬於母公司所有者的淨利潤   27,781,320.27   34,845,868.36 少數股東損益   (4,323,226.28)  (1,431,398.04)  每股收益： 15      基本每股收益   0.10   0.13 稀釋每股收益   0.10   0.13  其他綜合收益    -   -     綜合收益總額   23,458,093.99   33,414,470.32 歸屬於母公司所有者的綜合收益總額   27,781,320.27   34,845,868.36 歸屬於少數股東的綜合收益總額   (4,323,226.28)  (1,431,398.04)

5

IIIIIIII、、、、    財務報表附財務報表附財務報表附財務報表附註註註註    一一一一、、、、    主主主主要會計政策和會計估計要會計政策和會計估計要會計政策和會計估計要會計政策和會計估計        1.1.1.1.                 財務報表的編制基礎財務報表的編制基礎財務報表的編制基礎財務報表的編制基礎     本中期財務報表根據財政部頒佈的《企業會計準則第32號—中期財務報告》的要求編製。  本財務報表以持續經營為編制基礎列報。     2.2.2.2.                 遵循企業會計準則的聲遵循企業會計準則的聲遵循企業會計準則的聲遵循企業會計準則的聲明明明明        本公司所編制的財務報表符合新發佈的企業會計準則的要求，並自2013年1月1日起提前執行財政部於2014年修訂的《企業會計準則第2號──長期股權投資》、《企業會計準則第9號──職工薪酬》、《企業會計準則第30號──財務報表列報》和《企業會計準則第33號──合併財務報表》，以及財政部於2014年新制定發佈的《企業會計準則第39號──公允價值計量》和《企業會計準則第40號──合營安排》等六項具體準則，真實、完整地反映了本公司的財務狀況、經營成果和現金流量等有關資訊。     3.3.3.3.                 會計期間會計期間會計期間會計期間     會計年度自西曆1月1日起至12月31日止。  4.4.4.4.                 記賬本位幣記賬本位幣記賬本位幣記賬本位幣     採用人民幣為記賬本位幣。      二二二二、、、、    稅項稅項稅項稅項     1.1.1.1.    主要稅種及稅率主要稅種及稅率主要稅種及稅率主要稅種及稅率     稅種稅種稅種稅種    計稅依據計稅依據計稅依據計稅依據    稅率稅率稅率稅率    增值稅 銷售貨物或提供應稅勞務 17% [注1] 營業稅 應納稅營業額 5% 房產稅 從價計征的，按房產原值一次減除30%後餘值；從租計征的，按租金收入 1.2%、12% 城市維護建設稅 應繳流轉稅稅額 7%、5% 教育費附加 應繳流轉稅稅額 3% 地方教育附加 應繳流轉稅稅額 2% 企業所得稅 應納稅所得額 15%、25% [注2]  [注1]： 控股子公司杭州世寶出口貨物享受“免、抵、退”稅政策，出口退稅率為17%。 [注2]： 除非在“稅收優惠及批文”中說明，本公司及其他控股子公司均按25%的稅率計繳。

6

2.2.2.2.    稅收優惠及批文稅收優惠及批文稅收優惠及批文稅收優惠及批文     根據浙江省科學技術廳、浙江省財政廳、浙江省國家稅務局和浙江省地方稅務局浙科發高〔2011〕263號文，控股子公司杭州世寶2011年度通過高新技術企業復審，認定有效期為2011-2013年度。於報告期內，杭州世寶已經申請重新認定高新技術企業。截止本報告日，尚未獲得審核結果。杭州世寶本期用15%的稅率進行所得稅預申報。  根據吉林省科學技術廳、吉林省財政廳、吉林省國家稅務局和吉林省地方稅務局吉科辦字〔2012〕182號文，控股子公司四平機械2012年度通過了高新技術企業資格復審，認定有效期為2012-2014年度，本期減按15%的稅率計繳企業所得稅。  三三三三、、、、    企業合併及合併財務報表企業合併及合併財務報表企業合併及合併財務報表企業合併及合併財務報表        1.1.1.1.    子公司情況子公司情況子公司情況子公司情況        ((((1111))))    通過設立或投資等方式取得的子公司通過設立或投資等方式取得的子公司通過設立或投資等方式取得的子公司通過設立或投資等方式取得的子公司        子公司 名稱 子公司類型 註冊地/主要業務所在地 業務性質 註冊資本 經營範圍 期末實際 投資額 持股 比例(%) 表決權 比例(%) 是否合 併報表 少數 股東權益 杭州世寶 有限責任公司 浙江杭州/中國 生產製造 6900 萬 汽車方向機及其他汽車零部件製造 70,461,800.00 100% 100% 是 - 杭州 新世寶 有限責任公司 浙江杭州/中國 生產製造 6000 萬 汽車電控動力轉向系統及其他汽車零部件製造 42,000,000.00 70% 70% 是 4,822,445.68 吉林世寶 有限責任公司 吉林四平/中國 生產製造 3000 萬 衝壓機械加工,汽車零部件製造、銷售,鑄造鍛造 30,000,000.00 100% 100% 是 - 四平機械[注 1] 有限責任公司 吉林四平/中國 生產製造 1100 萬 汽車動力轉向器、轎車滑柱筒及轉向節總成製造 13,250,000.00 100% 100% 是 -     [注1]：    2014年6月4日，本公司與四平機械原外方股東簽署股權轉讓協定。根據四平機械彼時有效的公司章程約定，由本公司出資人民幣500萬元購買外方股東持有之四平機械25%股權。本次股權轉讓已經於2014年6月11日完成工商變更並換發新的營業執照。

7

(2)(2)(2)(2)    非同一控制下企業合併取得的子公司非同一控制下企業合併取得的子公司非同一控制下企業合併取得的子公司非同一控制下企業合併取得的子公司        子公司 名稱

子公司類型

註冊地/主要業務所在地 業務性質 註冊資本 經營範圍

期末實際 投資額

持股 比例(%)

表決權比例(%)

是否合併報表

少數 股東權益 北京奧特尼克

有限責任公司

北京市/中國

技術研發 1000 萬 技術開發,電子設備等銷售

7,000,000.00 70% 70% 是 2,210,357.53 蕪湖世特瑞

有限責任公司

安徽蕪湖/中國

生產製造 2280 萬 汽車轉向系統及相關產品開發、製造、銷售

19,447,400.00 57.89% 57.89% 是 17,023,382.85 鄂爾多斯世特瑞
[注 1]

有限責任公司

內蒙古鄂爾多斯/中國

生產製造 1000 萬 汽車轉向系統及相關產品開發、製造、銷售

10,000,000.00 57.89% 57.89% 是 -     [注1]：    蕪湖世特瑞持有鄂爾多斯世特瑞100%的股權。         四四四四、、、、    合併財務報表主要合併財務報表主要合併財務報表主要合併財務報表主要項目項目項目項目註註註註釋釋釋釋        1.1.1.1.    應收票據應收票據應收票據應收票據         2014年6月30日  2013年12月31日     （未經審計）   （經審計）  銀行承兌匯票     98,631,845.26   107,726,195.93  2.2.2.2.    應收賬款應收賬款應收賬款應收賬款  應收賬款的賬齡分析如下：      2014年6月30日  2013年12月31日     （未經審計）   （經審計）  1年以內     301,765,997.71   270,959,461.83 1至2年     4,089,204.39   5,583,980.77 2至3年     282,019.11   1,300,522.42 3年以上     1,987,714.04   2,085,024.45      308,124,935.25   279,928,989.47 減：壞賬準備     (1,169,421.32)  (1,257,588.12)       306,955,513.93   278,671,401.35     本公司及控股子公司與其客戶的貿易條款主要為信貸，新客戶一般需要預付貨款。信貸期一般為90日，主要客戶可延長至180日。逾期欠款由管理層定期審閱。

8

3333....                    短期借款短期借款短期借款短期借款         2014年6月30日  2013年12月31日     （未經審計）   （經審計）  質押借款     -   18,750,000.00  抵押借款     24,175,846.41   17,000,000.00 保證借款     239,000,000.00   199,000,000.00       263,175,846.41   234,750,000.00  上述短期借款的年利率為5.60%-6.30%。  4444....    應付票據應付票據應付票據應付票據         2014年6月30日  2013年12月31日     （未經審計）   （經審計）  銀行承兌匯票     47,188,600.00   39,542,300.00  5555....    應付賬款應付賬款應付賬款應付賬款         2014年6月30日  2013年12月31日     （未經審計）  （經審計）  1年以內     184,168,475.34   173,184,660.46 1至2年     6,364,326.21   4,718,684.74 2至3年     1,135,614.08   2,730,595.95 3年以上     2,669,653.04   1,408,790.37       194,338,068.67   182,042,731.52  6666....    一年內到期的非流動負債一年內到期的非流動負債一年內到期的非流動負債一年內到期的非流動負債         2014年6月30日  2013年12月31日     （未經審計）   （經審計）  保證借款 [注1]     4,000,000.00   4,000,000.00 國債專項資金 [注2]     250,400.00   250,400.00 其他借款  [注3]     8,800,000.00   8,800,000.00       13,050,400.00   13,050,400.00  [注1]： 系吉林世寶向中國建設銀行四平分行借入的款項，由關聯方四平機械提供保證擔保。  [注2]： 均系由四平市財政局為控股子公司四平機械提供的國家重點技術改造項目國債專項資金貸款，償還期限15年，含4年寬限期。餘額人民幣250,400.00元將根據四平市財政局要求償還。  [注3]： 均系吉林鐵東經濟開發區管理委員會為控股子公司吉林世寶提供的用於擴大再生產的資金貸款。

9

7777....    長期借款長期借款長期借款長期借款            2014年6月30日  2013年12月31日     （未經審計）   （經審計）  國債專項資金 [注]     2,830,000.00   2,830,000.00  [注]： 均系由四平市財政局為控股子公司四平機械提供的國家重點技術改造項目國債專項資金貸款。  8888....    淨流動資產淨流動資產淨流動資產淨流動資產            2014年6月30日  2013年12月31日     （未經審計）  （經審計）  流動資產     733,432,181.75   684,706,546.41 減： 流動負債     (578,561,360.41)  (500,695,712.34)       154,870,821.34   184,010,834.07     9999....    總資產減流動負債總資產減流動負債總資產減流動負債總資產減流動負債            2014年6月30日  2013年12月31日     （未經審計）  （經審計）  資產總計     1,390,023,376.27   1,314,155,640.47 減： 流動負債     (578,561,360.41)     (500,695,712.34)       811,462,015.86      813,459,928.13

10

11110000....    營業收入及營業收入及營業收入及營業收入及營業營業營業營業成本成本成本成本            2014年1-6月  2013年1-6月     （未經審計）  （未經審計）  主營業務收入     393,740,233.75   311,556,209.91 其他業務收入     939,710.25   2,193,630.46  營業收入     394,679,944.00   313,749,840.37  營業成本     286,843,808.96   228,227,679.02  主營業務（分行業）：          2014年1-6月（未經審計）    2013年1-6月（未經審計）   營業收入 營業成本 營業收入 營業成本  汽車零部件及配件製造  393,740,233.75  286,247,804.94  311,556,209.91  227,714,869.35    393,740,233.75  286,247,804.94  311,556,209.91  227,714,869.35     主營業務（分產品）：          2014年1-6月（未經審計）    2013年1-6月（未經審計）   營業收入 營業成本 營業收入 營業成本  液壓動力齒輪齒條轉向器 184,732,364.63 124,515,777.23 110,322,038.13 80,461,622.08 液壓動力循環球轉向器及部件 112,410,909.63 87,056,823.48 110,788,712.53 81,184,127.68 轉向節 50,039,337.48 32,514,676.01 44,324,042.32 28,578,706.21 散件配件及其他  46,557,622.01  42,160,528.22  46,121,416.93  37,490,413.38    393,740,233.75  286,247,804.94  311,556,209.91  227,714,869.35     11111111....    財務費用財務費用財務費用財務費用         2014年1-6月  2013年1-6月     （未經審計）  （未經審計）  利息支出     7,519,120.27   5,327,474.96 利息收入     (302,143.56)  (268,207.13) 其他     575,483.49   15,182.48 其中：匯兌淨損益     359,563.47   -        7,792,460.20   5,074,450.31

11

11112222....    投資收益投資收益投資收益投資收益        2014年1-6月  2013年1-6月     （未經審計）  （未經審計）  權益法核算的長期股權投資收益    -   (438,462.92) 其他  [注]     -   11,092,596.72       -   10,654,133.80  [注]： 公司通過非同一控制下企業合併方式取得蕪湖世特瑞，對於購買日之前持有的蕪湖世特瑞的股權，按照該股權在購買日的公允價值進行重新計量，確認有關投資收益金額為人民幣11,092,596.72元。  11113333....    所得稅費用所得稅費用所得稅費用所得稅費用     報告期內，本公司及控股子公司無在香港產生或得自香港的利潤，不需計繳香港利得稅（2013年同期：零）。      2014年1-6月  2013年1-6月     （未經審計）  （未經審計）  按稅法及相關規定計算的當期所得稅    5,280,385.23   4,535,560.28 遞延所得稅調整     416,230.52   (314,244.87)       5,696,615.75   4,221,315.41     11114444....    折舊及攤銷費用折舊及攤銷費用折舊及攤銷費用折舊及攤銷費用            2014年1-6月  2013年1-6月     （未經審計）  （未經審計）  固定資產折舊     24,686,217.41   19,376,351.82 無形資產攤銷     4,892,607.46      2,575,102.30       29,578,824.87      21,951,454.12

12

11115555....    每股收益每股收益每股收益每股收益        基本每股收益按照歸屬於本公司普通股股東的當期淨利潤，除以發行在外的普通股加權平均數計算。  本期間，本公司無稀釋性潛在普通股。     基本每股收益的具體計算如下：      2014年1-6月  2013年1-6月     （未經審計）  （未經審計）  收益 歸屬於本公司普通股股東的當期淨利潤    27,781,320.27   34,845,868.36  股份 本公司發行在外的普通股加權平均數    277,657,855.00   277,657,855.00  基本每股收益數  (人民幣元)    0.10   0. 13  稀釋的每股收益  (人民幣元)    0.10   0. 13         五五五五、、、、    分部報告分部報告分部報告分部報告        經營分部經營分部經營分部經營分部     基於經營管理需要，本集團集中於國內汽車轉向系統及相關元件的銷售，屬於單一經營分部，因此，無需列報更詳細的經營分部信息。  其他資訊其他資訊其他資訊其他資訊        地理資訊  本集團對外的營業收入主要來自國內。  本集團所有的非流動資產均位於國內。

13

六六六六、、、、                        關聯關聯關聯關聯方及方及方及方及關聯關聯關聯關聯交易交易交易交易        1.1.1.1.    本本本本企業企業企業企業的母公司情况的母公司情况的母公司情况的母公司情况        母公司名稱 關聯關係 企業類型 註冊地    法定 代表人    業務性質    註冊 資本    母公司對本公司的持股比例 (%)    母公司對本公司的表決權 比例 (%)    組織機構代碼    浙江世寶控股集團有限公司(「世寶控股」)    控股股東 有限責任公司 浙江 義烏    張世忠    實業投資    5000萬 59.57%    59.57%    75193535-X         本企業最終控制方為張世權及其家族成員張寶義、湯浩瀚、張蘭君和張世忠。     2.2.2.2.    本本本本企業企業企業企業的子公司情况的子公司情况的子公司情况的子公司情况         本公司的子公司情況詳見財務報表附註三所載。  3333....    關聯方交易關聯方交易關聯方交易關聯方交易        採購商品、接受勞務情況如下：  本期發生額（未經審計） 上期發生額（未經審計） 關聯方
關聯交易 內容

關聯交易定價方式及決策程式 金額
佔同類交易金額的比例（%）

金額
佔同類交易金額的比例（%） 蕪湖世特瑞[注] 購買商品 市場價 - - 434,045.23 0.27%  出售商品、提供勞務情況如下：  本期發生額（未經審計） 上期發生額（未經審計） 關聯方

關聯交易 內容

關聯交易定價方式及決策程式 金額
佔同類交易金額的比例（%）

金額
佔同類交易金額的比例（%） 蕪湖世特瑞[注] 銷售貨物 市場價 - - 9,766,110.67 3.13%  [注]： 本報告期，蕪湖世特瑞已納入公司合併財務報表範圍。  關聯擔保情況：  擔保方 被擔保方 擔保金額 擔保起始日 擔保到期日

擔保是否已經 履行完畢 世寶控股 杭州世寶 60,000,000.00 2013 年 10 月 24 日 -2014 年 06 月 17 日 2014 年 10 月 24 日 -2014 年 12 月 17 日 否 世寶控股 杭州世寶 60,000,000.00 2013 年 09 月 16 日 -2014 年 02 月 26 日 2014 年 09 月 16 日 -2015 年 02 月 25 日 否 世寶控股 浙江世寶 20,000,000.00 2014 年 06 月 17 日 2014 年 12 月 16 日 否 張世權 浙江世寶 20,000,000.00 2014 年 06 月 17 日 2014 年 12 月 16 日 否 張世權
浙江世寶 99,000,000.00 2013 年 10 月 09 日 -2014 年 03 月 06 日 2014 年 10 月 08 日 -2015 年 02 月 06 日 否 張世忠 浙江世寶 20,000,000.00 2014 年 06 月 17 日 2014 年 12 月 16 日 否

14

4444....    關聯方應收應付款項關聯方應收應付款項關聯方應收應付款項關聯方應收應付款項     項目名稱 關聯方 期末金額 期初金額 應付票據 浙江世寶 [注] 6,610,000.00 4,550,000.00 應付票據 杭州世寶 [注] 4,392,532.53 3,159,286.84 應付票據 吉林世寶 [注] 1,000,000.00 2,400,000.00 應付票據 杭州新世寶 [注] 700,000.00 200,000.00 合計  12,702,532.53 10,309,286.84  [注]： 均系控股子公司杭州世寶、杭州新世寶和蕪湖世特瑞開具的銀行承兌匯票，浙江世寶、杭州世寶、吉林世寶和杭州新世寶收到銀行承兌匯票後已背書轉讓。   七七七七、、、、    承諾事項承諾事項承諾事項承諾事項         2014年6月30日 2013 年 12 月 31 日    （未經審計）  （經審計）  已簽約未確認的重大資產購置合同    24,131,447.32   46,551,479.10   IIIIIIIIIIII、、、、    中期股息中期股息中期股息中期股息    董事會不建議派付截至2014年6月30日止6個月之中期股息（2013年6月30日：零）。   IVIVIVIV、、、、    管理層討論與分析管理層討論與分析管理層討論與分析管理層討論與分析    經營業績及財務狀況回顧經營業績及財務狀況回顧經營業績及財務狀況回顧經營業績及財務狀況回顧     報告期，公司實現營業收入收入為人民幣394,679,944.00元，較上年同期增加25.79%，主要系乘用車轉向產品銷售增加所致。  報告期，公司毛利較上年同期增加人民幣22,313,973.69元，毛利率為27.32%（2013年同期：27.26%）。公司毛利率略有上升，主要系產品組合變化所致。  報告期，公司銷售費用為人民幣25,261,994.55元，較上年同期增加36.90%，主要系運輸費及三包費用增加所致；管理費用為人民幣45,726,310.59元，較上年同期增加35.20%，主要系職工薪酬及研發支出增加所致；財務費用為人民幣7,792,460.20元，較上年同期增加53.56%，主要系為擴大生產經營規模於本期新增銀行借款所致。

15

報告期，公司研發支出為人民幣14,121,969.06元，分別佔本公司2014年上半年未經審計淨資產及營業收入的1.83%及3.58%。公司研發支出主要用於汽車轉向系統相關的新技術研究及汽車轉向總成產品開發計畫的實施。強大的研發能力和高比例投入是公司的核心競爭力之一，幫助公司持續獲得新業務及保持行業領先地位。  報 告 期末， 公 司 現 金 及 現 金 等 價 物净增加额為 人 民 幣 30,554,435.54元，較上年同期 增 加238.49%，主要系經營活動產生的現金流入增加，以及銀行借款增加所致。  歸屬於母公司所有者的淨利潤為人民幣27,781,320.27元，較上年同期減少20.27%，主要系本期無投資收益；然而歸屬於母公司所有者的扣除非經常性損益的淨利潤為人民幣24,640,250.99元，較上年同期增加6.17%。  報告期末，資產負債率為44.54%，較年初上升3.55%。資產負債率計算方法為負債總額除以資產總額。負債總額指本集團承擔的各項負債的總和，包括流動負債和長期負債。資產總額指本集團擁有的各項資產的總和，包括流動資產和非流動資產。報告期末的公司總資產為人民幣1,390,023,376.27元，歸屬於母公司所有者權益為人民幣746,871,797.71元，分别較年初上升5.77%及0.45%。  財務資源及資本結構財務資源及資本結構財務資源及資本結構財務資源及資本結構     於2014年6月30日的貸款及借貸總額為人民幣279,056,246.41元（2013年12月31日：人民幣250,630,400.00元），貸款及借貸總額比年初增加了人民幣28,425,846.41元，增加了的貸款及借貸主要是用 於擴大本集團的生產規模。 其 中短期 及 一 年 內到期 的貸款及借貸為 人 民 幣276,226,246.41元（2013年12月31日：人民幣247,800,400.00元），佔貸款及借貸總額98.99%（2013年12月31日：98.87%）。按固定息率所作的貸款及借貸為人民幣171,256,246.41元（2013年12月31日：人民幣177,830,400.00元）。  於2014年1月27日召開的臨時董事會會議，董事會決議本公司擬在中國申請發行不超過38,200,000股新A股，分別相等於本公司現有已發行Ａ股約20.01%及股份總數約13.76%。新A股的發行價將不少於每股A股人民幣18.54元，即不低於定價期間深圳證券交易所所報的每股A股平均交易價（按照定價期間A股總成交額除以同期A股總成交量計算得出）的90%。增發A股的募集資金總額預期不超過人民幣708,000,000元，募集資金擬用於項目上。增發A股的決議案已於2014年3月20日舉行的臨時股東大會、A股類別股東大會及H股類別股東大會取得股東批准。於本報告日，本公司已經向中國證監會提出有關申請並獲受理，證監會正在審核中。有關增發A股詳情可參閱本公司日期為2014年1月27日及2014年6月30日的公告、2014年1月28日及2014年6月30日的海外監管公告及2014年3月4日的通函。  本集團的現金及現金等價物餘額和貸款及借貸主要為人民幣。

16

資產質押資產質押資產質押資產質押     於2014年6月30日，本集團受限制的貨幣資金為人民幣19,564,788.95元（2013年12月31日：人民幣8,340,703.35元）。本集團所有權受到限制的貨幣資金系開具銀行承兌匯票和信用證的保證金。  於2014年6月30日，固定資產中賬面價值5,737,905.94元（2013年12月31日：人民幣5,899,575.10元）的房屋及建築物及無形資產中賬面價值人民幣7,029,943.96元（2013年12月31日：人民幣7,114,530.58元）的土地使用權用於抵押擔保，以作為子公司取得借款。  除上述披露外，本集團並無任何其他資產押記。  重大收購及出售重大收購及出售重大收購及出售重大收購及出售     收購四平機械餘下權益收購四平機械餘下權益收購四平機械餘下權益收購四平機械餘下權益     於2014年6月4日，本公司與賣方(PROMISED LAND VENTURES LLC（美國寶園公司）)簽訂股權轉讓協議，購買賣方於四平機械(為本公司之非全資附屬公司)的25%股權權益。四平機械經營期限於2014年6月16日到期，雙方決定不再延長合作期限，根據四平機械當時有效的公司章程約定，本公司出資人民幣500萬元購買賣方於四平機械的25%股權權益。由於股權轉讓協議項下之購買事項之適用百分比率超過5%但少於25%，故根據上市規則第14章，股權轉讓協議項下之購買事項構成本公司之須予披露交易。此外，賣方持有四平機械的25%股權，因此根據上市規則第14A章為本公司之關連人士，而購買事項根據上市規則構成本公司之關連交易。由於購買事項之代價少於1,000萬港元，故根據上市規則第14A.32條，購買事項僅須遵守報告及公佈規定，但可獲豁免遵守獨立股東批准規定。於2014年6月11日，四平機械完成了工商變更登記手續，變更後四平機械將成為本公司之全資附屬公司，並將由中外合作企業變更為法人獨資企業，其財務業績將繼續併入本集團之賬目內，但無須扣減少數股東損益人民幣50萬元，此外，於合併資產負債表無須減少少數股東權益人民幣275萬元。     除上述披露外，於回顧期內，本集團並無任何其他有關附屬公司及聯營公司的重大收購及出售。  外幣風險外幣風險外幣風險外幣風險     於回顧期內，本集團的銷售及採購主要以人民幣為單位。本集團並無承受重大外幣風險。本集團並無訂立任何對沖安排。  資本承諾資本承諾資本承諾資本承諾     於 2014 年 6 月 30 日，除財務報表附註七所載的承諾事項外，本集團並無任何其他重大資本承諾。

17

未來展望未來展望未來展望未來展望     公司的發展戰略是加大對於高性能、智能化、輕量化及節能型的轉向技術的研究與開發，拓展汽車轉向系統系列化產品的中高端市場及全球採購業務，實現電動助力轉向系統(EPS)的大批量產業化。公司已有三項用於高端車型的液壓轉向器開發項目通過了浙江省省級工業新產品開發項目驗收，同時公司的新能源車電動助力轉向系統開發項目是國家發改委的國家高技術產業化示範工程。  報告期內，杭州新世寶中標取得為北汽集團開發電動助力轉向系統（EPS）的業務機會，成為北汽集團電動助力轉向系統（EPS）供應商。其中一項開發業務計畫於2015年量產。  報告期內，本公司非公開發行募投項目之一，由吉林世寶投資建設的汽車零部件精密鑄件與加工建設項目，其產品通過了賓士戴姆勒德國實驗室的嚴苛試驗。吉林世寶因此取得了賓士戴姆勒的全球採購供應商資格，正在進行量產準備。  報告期內，本公司非公開發行募投項目之一，由杭州世寶投資建設的汽車液壓助力轉向器擴產項目，其產品通過了上汽通用五菱、韓國現代及長安馬自達的審核並取得了供應商資格。同時，杭州世寶的產品還通過了賓士戴姆勒德國實驗室的嚴苛試驗，正在進行全球採購供應商資格的審核。  報告期內，本公司正在開發中的專案有17個，及另有7個項目開始量產供貨。該等開發項目與量產項目將陸續在未來期間為本集團貢獻收入。  於2014下半年，公司將加大投資提升產能。同時，立足國內市場，鞏固自主品牌汽車市場，開發合資車企客戶；積極拓展國外市場，進入跨國汽車集團全球採購體系，實現國際、國內市場齊頭並舉、共同發展。  對2014年1至9月經營業績的預計     2014 年 1-9 月歸屬於母公司所有者的淨利潤變動幅度（%） -30% 至 0% 2014 年 1-9 月歸屬於母公司所有者的淨利潤變動區間（萬元） 3,048.55 至 4,355.07 2013 年 1-9 月歸屬於母公司所有者的淨利潤（萬元） 4,355.07 業績變動的原因說明 非經常性收益大幅減少。

18

VVVV、、、、    公司管治守則公司管治守則公司管治守則公司管治守則    於回顧期內，本公司一直遵守《企業管治守則》所載之條文之大部分，惟偏離守則條文第A.2.1條、第A.1.8條及第A.6.7條。  根據守則條文第A.2.1條規定，董事長及行政總裁的角色應予區分，並不應由同一人兼任。張世權先生於回顧期內出任本公司董事長兼總經理。張世權先生為本公司的創辦人，負責整體戰略規劃及發展、新業務投資及收購兼併。有鑒於本公司業務的性質，董事會認為，目前管理架構及安排對於回應市場轉變及落實策略計劃頗具效率。董事會將不時檢討此管理安排的效益。  根據守則條文第A.1.8條規定，發行人應就其董事可能會面對的法律行動作適當的投保安排。董事會考慮本公司現時經營的行業及業務、財務狀況較穩定，且本公司已建立了較完善的內部監控系統，因此沒有為董事及高級職員購買責任保險。董事會將不時檢討投保的需要。  根據守則條文第A.6.7條規定，獨立非執行董事及其他非執行董事們並應出席股東大會，對公司股東的意見有公正的瞭解。本公司部分獨立非執行董事及非執行董事不能出席本公司於2014年6月30日舉行的股東周年大會，這是由於該等董事須要處理其他重要業務。   VVVVIIII、、、、    購買購買購買購買、、、、出售或贖回本公司上市證券出售或贖回本公司上市證券出售或贖回本公司上市證券出售或贖回本公司上市證券    自本公司H股於2006年5月16日開始在香港聯交所創業板上市及後於2011年3月9日由香港聯交所創業板轉至香港聯交所主板上市，及本公司A股於2012年11月2日開始在深圳證券交易所上市以來，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。   承董事會命 浙江世寶股份有限公司浙江世寶股份有限公司浙江世寶股份有限公司浙江世寶股份有限公司    董事長兼總經理 張世張世張世張世權權權權     中國‧浙江‧杭州 2014年8月21日  於本公告刊發日期，本公司董事會包括執行董事張世權先生、張寶義先生、湯浩瀚先生、朱頡榕先生及張蘭君女士，非執行董事張世忠先生及樓潤正先生，及獨立非執行董事周錦榮先生、趙春智先生、張洪智先生及郭孔輝先生。